
Pagina 1 
 

 

Città Metropolitana di Messina 
VI DIREZIONE – AMBIENTE 

 

 
Proposta di determinazione n.                        del    

 
 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                                                   del    
 

Direzione: VI Direzione - Ambiente 
Servizio: Tutela Aria e Acque 
Ufficio: Controllo Aria e Attività IN.F.E.A. 
 
OGGETTO: Liquidazione di € 2.900,00 su fattura n. 1/23 del 28/03/2023. DITTA Sardo Viscuglia Calogero. Cap. 

3839/22. DD. N. 1393 del 24/11/2022 - Impegno n. 1653/22 del 23/11/2022. CIG: Z3B3790872.    
   
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1393 DEL 24/11/2022 sono state impegnate le somme per 

“Attività di potenziamento e Sviluppo”, nonché aggiornamento software per la piattaforma ambientale 

www.imparambienteme.it; 

VISTA la fattura n. 1/23 del 28/03/2023 rf19 (regime forfettario), presentata dalla ditta Sardo Viscuglia Calogero 
con sede in Capo d’Orlando (ME), via Tripoli 24/A; 

CONSIDERATO CHE il pagamento si rende necessario onde evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e 

gravi all’Ente; 

PRESO ATTO che sulla fattura è stata apposta da parte del Responsabile dell’Ufficio, sig. Cacciola Giuseppe, 

l’annotazione “Il servizio è stato reso”; 

RITENUTO opportuno e necessario dover liquidare alla ditta Sardo Viscuglia Calogero la fattura n. 1/23 del 

28/03/2023 di euro 2.900,00 iva compresa; 

Per quanto sopra espresso 

PROPONE 

LIQUIDARE la somma di € 2.900,00 (duemilanovecento/00), alla ditta Sardo Viscuglia Calogero per la fattura n. 

1/23 del 28/03/2023 rf19 (regime forfettario); 

PRELEVARE il superiore importo dal cap. 3839/22 assunto con impegno n. 1653/22 del 23.11.2022 di cui alla D.D. 

n. 1393/22 del 24/11/2022; 

EMETTERE mandato di pagamento di 2.900,00 (duemilanovecento/00), mediante bonifico bancario a favore della 

ditta  Sardo Viscuglia Calogero) - codice IBAN dedicato: IT65B0301503200000003758310 presso la Banca 

FINECO BANK; 

INOLTRARE il seguente dispositivo alla Ragioneria Generale dell’Ente per il seguito di competenza.

1687 02/05/2023

1638 09/05/2023



Pagina 2 
 

Si allegano alla presente: 

1. Fattura Sardo Viscuglia Calogero n. 1/23 del 28/03/2023; 

2. Determina Dirigenziale n. 1393/22; 
 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Giuseppe Cacciola 

 
 
 

 

VISTA la superiore 
proposta;

IL DIRIGENTE

VISTE le LL.RR. n. 9/86 e n. 30/2000 che modificano ed integrano l’ordinamento degli EE.LL.; 

VISTO il D.lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli Appalti e dei Contratti;  

VISTO lo Statuto Provinciale; 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il regolamento sui controlli interni; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione. 

D E T E R M I N A 

PRENDERE ATTO di quanto in premessa citato, che qui si intende riportato quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

PRENDERE ATTO che sulla fattura fattura n. 1/23 del 28/03/2023 rf19 (regime forfettario), è stata apposta da 
parte del Responsabile dell’Ufficio, sig. Cacciola Giuseppe, l’annotazione “Il servizio è stato reso”; 

LIQUIDARE la somma di € 2.900,00 (duemilanovecento/00), alla Ditta Sardo Viscuglia Calogero di Capo d’Orlando 

(ME), Via Tripoli n. 24; 

PRELEVARE il superiore importo dal cap. 3839/22 assunto con impegno n. 1653/22 del 23/11/2022 di cui alla D.D. 

n. 1393/22 del 24/11/2022; 

EMETTERE mandato di  pagamento  di  €  2.900,00  (duemilanovecento/00),  mediante  bonifico bancario a favore 
della ditta  Sardo Viscuglia Calogero) - codice IBAN dedicato: IT65B0301503200000003758310 presso la Banca 
FINECO BANK; 

INOLTRARE il seguente dispositivo alla Ragioneria Generale dell’Ente per il seguito di competenza. 
 

Si allegano alla presente: 

1. Fattura Sardo Viscuglia Calogero n. 1/23 del 28/03/2023; 

2. Determina Dirigenziale n. 1393/22; 
 

Il Dirigente Reggente 
Ing. Giovanni Lentini 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 


